
 
 

UCHWAŁA NR LXXXIII/745/2023 
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1336), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku Lipa szerokolistna  (Tilia platyphyllos Scop.) 
o obwodzie pnia 295 cm rosnące na działce nr 5/10 w obrębie ewidencyjnym Dalewo, gmina Drawsko 
Pomorskie, którego położenie określają współrzędne geodezyjne: X 593449,72 Y 5557741,76 oraz załącznik 
do niniejszej uchwały, zwane dalej „pomnikiem przyrody”. 

2. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę „Lipa Julii”. 

§ 2. Ustanowienie drzewa, o którym mowa w § 1, pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworów 
przyrody ożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także 
szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody w ramach ochrony czynnej, ustala się możliwość: 

1) wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę; 

2) zabezpieczania ubytków i ran powierzchniowych pnia. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Drawska Pomorskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 17 października 2023 r.

Poz. 5474



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim 
 
 

Ireneusz Gendek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5474



5/10

Br-RIVa RIVa
Lzr-PsIII

                                  Województwo : zachodniopomorskie
                                               Powiat: drawski
      Jednostka ewidencyjna: 320302_5 Drawsko Pomorskie obszar wiejski
                                                Obręb: 0034

                                          MAPA EWIDENCYJNA

                                                 skala 1:2000
                     obręb ewidencyjny: 0034-Dalewo; działka nr 5/10
układ wsp.prostokątnych płaskich PL-ETRF2000, układ wysokości PL-KRON86-NH
                                      sekcja mapy: 5.202.28.02

1ddal

Bi

5/4

B
5/3

7/2

5/5

dr

dr

Br-RIVb

9 137

90

dr

B

7/1

drzewo

Załącznik do uchwały Nr LXXXIII/745/2023

Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim

z dnia 28 września 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5474


	UCHWAŁA NR LXXXIII/745/2023 RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1


		2023-10-17T11:28:55+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




